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N.333-B/13C.19.13 

 

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 
 
V I S T O il decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in 

data 22 aprile 2013, pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana – 4^ 
serie speciale “Concorsi ed esami” n. 34 del 30 aprile 2013, con il quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di 52 posti di 
direttore tecnico fisico del ruolo dei direttori tecnici fisici della Polizia di Stato; 

 
V I S T I i decreti del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza del 8 

luglio 2013 e successive integrazioni, con i quali è stata, rispettivamente, nominata 
ed integrata la Commissione esaminatrice del concorso di cui sopra; 

 
V I S T A la legge 1° aprile 1981, n. 121, recante il nuovo ordinamento dell’Amministrazione 

della Pubblica Sicurezza, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
V I S T O il decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 1982, n. 337, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante l’ordinamento del personale della Polizia di Stato 
che espleta attività tecnico-scientifica o tecnica; 

 
V I S T O il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 
V I S T O il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
  
V I S T O il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il codice delle pari opportunità 

tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246; 
 
V I S T O il decreto legislativo 5 ottobre 2000, n. 334, recante le norme sul riordino dei ruoli 

del personale direttivo e dirigente della Polizia di Stato, e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
  V I S T O il decreto del Ministro dell’Interno 2 dicembre 2002, n. 276, contenente le norme per 

l’accesso, tra gli altri, ai ruoli dei direttori tecnici della Polizia di Stato; 
 
  V I S T O      che nel profilo di fisico analista di procedure il candidato CAMBRIA  Francesco ha 

richiesto di concorrere per i posti riservati di cui all’art. 1 comma 3 lettera b) del 
bando di concorso, al medesimo sarà applicata la riserva stessa;  
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

 
 
V I S T O il decreto n. 333.A/9805.S in data 27 novembre 2012 e successive integrazioni del 21 

marzo 2013, con il quale viene delegata al Direttore Centrale per le Risorse Umane la 
firma dei provvedimenti amministrativi riguardanti la gestione del personale della 
Polizia di Stato; 

 
V I S T I gli atti del concorso e riconosciuta la regolarità del procedimento; 
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
Sono approvate le seguenti graduatorie di merito, relative a ciascuno dei profili professionali 

in cui vi sono stati candidati che hanno superato le prove, del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per il conferimento di 52 posti di direttore tecnico fisico del ruolo dei direttori tecnici fisici della 
Polizia di Stato, indetto con decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica 
Sicurezza in data 22 aprile 2013: 
 
DIRETTORE TECNICO FISICO ANALISTA DI PROCEDURE 
 

N. Codice iscrizione domanda 
Prove 
scritte 

Punteggio 
titoli 

Prova 
orale 

Totale 

1 L7YIDEFQ 29,50 5,70 30,00 65,20 

2 ZGCCUATZ 30,00 0,00 30,00 60,00 

3 TXCBDQ5X 28,50 6,20 25,00 59,70 

4 AI8VHAED 30,00 0,50 29,00 59,50 

5 YNUZSEYU 28,50 1,20 28,00 57,70 

6 WQPBWEML 28,00 1,80 27,00 56,80 

7 DMKADRZY 26,50 0,00 30,00 56,50 

8 LF5SE8LB 24,50 2,55 29,00 56,05 

9 GPNRFUJ6 25,00 4,00 25,00 54,00 

10 KE4RD7KZ 26,00 1,75 26,00 53,75 

11 IKX4UEB3 25,50 0,00 28,00 53,50 

12 RLYKR6HG 23,00 4,75 24,00 51,75 

13 C7QMNBFN 23,00 0,00 28,00 51,00 
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 
 

N. Codice iscrizione domanda 
Prove 
scritte 

Punteggio 
titoli 

Prova 
orale 

Totale 

14 2IEFXARV 21,00 0,00 30,00 51,00 

15 PJ8AUA2L 22,00 0,10 28,00 50,10 

16 4NA3P9H0 29,00 0,10 21,00 50,10 

17 DD1HEEWA 25,50 0,00 24,00 49,50 

18 17KHYUVJ 22,50 0,90 22,00 45,40 

19 SMZLR6IH 24,00 0,10 19,00 43,10 

20 XDJD3ZRA 21,00 0,00 22,00 43,00 

21 VFCVHKRR 21,50 0,65 20,00 42,15 

22 RNN6JZI4 21,00 0,10 20,00 41,10 
 
DIRETTORE TECNICO FISICO ANALISTA DI SISTEMI 
 

N. Codice iscrizione domanda 
Prove 
scritte 

Punteggio 
titoli 

Prova 
orale 

Totale 

1 J63EZXDI 28.00 1.10 30.00 59.10 
2 MI0VLLDM 30.00 0.00 28.00 58.00 
3 NYPKF47H 28.50 0.00 28.00 56.50 
4 KKIP0GYX 27.00 0.25 28.00 55.25 
5 NJ1XMMEN 25.00 0.90 27.00 52.90 
6 2LHIICTY 28.50 0.30 24.00 52.80 
7 NYPJF47H 24.00 3.30 24.00 51.30 
8 MQJYQQG7 21.50 0.20 28.00 49.70 
9 QKXJPGF4 24.50 0.00 24.00 48.50 
10 5ZJYL5DV 23.50 0.00 18.00 41.50 

 
DIRETTORE TECNICO FISICO MERCEOLOGO 
 

N. Codice iscrizione domanda 
Prove 
scritte 

Punteggio 
titoli 

Prova 
orale 

Totale 

1 4AA3QI00 25.50 6.70 21.00 53.20 
2 Q4NJJBKE 23.50 0.10 27.00 50.60 
3 CZVVR7QB 24.50 4.20 20.00 48.70 
4 KHZMPWWD 23.50 0.50 20.00 44.00 
5 M6HBGMRU 21.50 0.00 18.00 39.50 
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

 
 
 

Art. 2 
 
 In relazione alle predette graduatorie, tenuto conto di quanto stabiliscono le disposizioni di 
legge relative ai titoli di precedenza e preferenza a parità di punteggio, nonché le norme attinenti 
alle riserve dei posti fissate nel bando e applicate nel modo specificato in premessa, i sottonotati 
candidati sono dichiarati vincitori per i posti messi a concorso in ciascuno dei profili professionali 
dall’art. 1 del bando: 
 
DIRETTORE TECNICO FISICO ANALISTA DI PROCEDURE 
 

N. Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Prove 
scritte 

Punteggio 
titoli 

Prova 
orale 

Totale 

1 AMODEO GIUSEPPE 08/12/1983 29,50 5,70 30,00 65,20 

2 ZANETTI ANDREA 15/05/1985 30,00 0,00 30,00 60,00 

3 PANARELLO GIUSEPPE 29/07/1984 28,50 6,20 25,00 59,70 

4 MASTRANGELO DANIELE 05/06/1984 30,00 0,50 29,00 59,50 

5 FEBBRARO ONOFRIO 03/09/1984 28,50 1,20 28,00 57,70 

6 DI NARDO FABIO CELESTE 15/06/1981 28,00 1,80 27,00 56,80 

7 GABRIELE FEDERICO 14/02/1984 26,50 0,00 30,00 56,50 

8 ROTELLA FULVIO 27/05/1986 24,50 2,55 29,00 56,05 

9 PASSARELLI ANTONINO 12/11/1982 25,00 4,00 25,00 54,00 

10 LEUZZI FABIO 05/07/1986 26,00 1,75 26,00 53,75 

11 FACCHINI MARCO 10/10/1981 25,50 0,00 28,00 53,50 

12 LAMPONI GIUSEPPE 01/01/1983 23,00 4,75 24,00 51,75 

13 MASTROIANNI GIOVANNI 08/09/1988 23,00 0,00 28,00 51,00 

14 IENGO SALVATORE 08/12/1982 21,00 0,00 30,00 51,00 

15 SERPICO ALESSANDRO 21/05/1985 22,00 0,10 28,00 50,10 

16 DI FRANCESCO GIUSEPPE 05/11/1981 29,00 0,10 21,00 50,10 

17 GALIANO FRANCESCO 28/08/1983 25,50 0,00 24,00 49,50 

18 COSTA LETTERIO SAVERIO 26/07/1983 22,50 0,90 22,00 45,40 

19 CAMBRIA FRANCESCO 01/08/1983 24,00 0,10 19,00 43,10 

20 DILEO GIANLUIGI 03/04/1986 21,00 0,00 22,00 43,00 
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

 
DIRETTORE TECNICO FISICO ANALISTA DI  SISTEMI 
 

N. Cognome e Nome Data di 
nascita 

Prove 
scritte 

Punteggio 
titoli  

Prova 
orale 

Totale 

1 CIRILLO DONATO 15.09.1984 28.00 1.10 30.00 59.10 
2 ALBANO ANTONIO ALBERTO 10.12.1981 30.00 0.00 28.00 58.00 
3 PAOLETTI STEFANO 02.02.1982 28.50 0.00 28.00 56.50 
4 GUARNERI RICCARDO 08.07.1981 27.00 0.25 28.00 55.25 
5 VITALE FABIO CARMELO 23.12.1981 25.00 0.90 27.00 52.90 
6 ACQUARO VINCENZO 15.04.1987 28.50 0.30 24.00 52.80 
7 SOLINAS FABRIZIO 22.03.1983 24.00 3.30 24.00 51.30 
8 RESTIVO GIUSEPPE 15.08.1986 21.50 0.20 28.00 49.70 
9 PULVIRENTI SALVATORE 20.05.1983 24.50 0.00 24.00 48.50 
10 NIGANI MANUEL 23.11.1985 23.50 0.00 18.00 41.50 

 
 
DIRETTORE TECNICO FISICO MERCEOLOGO 
 

N. Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Prove 
scritte 

Punteggio 
titoli 

Prova 
orale 

Totale 

1 SANTAMARIA SALVATORE 25.01.1985 25.50 6.70 21.00 53.20 
2 d’ARIENZO MARIA LUISA 17.03.1986 23.50 0.10 27.00 50.60 
3 PINTAUDI ANTONIO 07.08.1984 24.50 4.20 20.00 48.70 
4 DE MAIO ATTILIO 24.09.1985 23.50 0.50 20.00 44.00 
5 DEL GIUDICE MICHELE 11.06.1985 21.50 0.00 18.00 39.50 

 
 

Art. 3 
 
 Sulla base delle graduatorie di cui al precedente art. 2, relative a ciascun profilo 
professionale, la graduatoria generale di ruolo dei vincitori del concorso a 52 posti di direttore 
tecnico fisico del ruolo dei direttori tecnici fisici della Polizia di Stato, risulta la seguente: 
 
 

N. Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Prove 
scritte 

Punteggio 
titoli  

Prova 
orale 

Totale 

1 AMODEO GIUSEPPE 08/12/1983 29,50 5,70 30,00 65,20 

2 ZANETTI ANDREA 15/05/1985 30,00 0,00 30,00 60,00 

3 PANARELLO GIUSEPPE 29/07/1984 28,50 6,20 25,00 59,70 
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

 
 

N. Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Prove 
scritte 

Punteggio 
titoli  

Prova 
orale 

Totale 

4 MASTRANGELO DANIELE 05/06/1984 30,00 0,50 29,00 59,50 

5 CIRILLO DONATO 15.09.1984 28.00 1.10 30.00 59.10 

6 ALBANO ANTONIO ALBERTO 10.12.1981 30.00 0.00 28.00 58.00 

7 FEBBRARO ONOFRIO 03/09/1984 28,50 1,20 28,00 57,70 

8 DI NARDO FABIO CELESTE 15/06/1981 28,00 1,80 27,00 56,80 

9 GABRIELE FEDERICO 14/02/1984 26,50 0,00 30,00 56,50 

10 PAOLETTI STEFANO 02.02.1982 28.50 0.00 28.00 56.50 

11 ROTELLA FULVIO 27/05/1986 24,50 2,55 29,00 56,05 

12 GUARNERI RICCARDO 08.07.1981 27.00 0.25 28.00 55.25 

13 PASSARELLI ANTONINO 12/11/1982 25,00 4,00 25,00 54,00 

14 LEUZZI FABIO 05/07/1986 26,00 1,75 26,00 53,75 

15 FACCHINI MARCO 10/10/1981 25,50 0,00 28,00 53,50 

16 SANTAMARIA SALVATORE 25.01.1985 25.50 6.70 21.00 53.20 

17 VITALE FABIO CARMELO 23.12.1981 25.00 0.90 27.00 52.90 

18 ACQUARO VINCENZO 15.04.1987 28.50 0.30 24.00 52.80 

19 LAMPONI GIUSEPPE 01/01/1983 23,00 4,75 24,00 51,75 

20 SOLINAS FABRIZIO 22.03.1983 24.00 3.30 24.00 51.30 

21 MASTROIANNI GIOVANNI 08/09/1988 23,00 0,00 28,00 51,00 

22 IENGO SALVATORE 08/12/1982 21,00 0,00 30,00 51,00 

23 D’ARIENZO MARIA LUISA 17.03.1986 23.50 0.10 27.00 50.60 

24 SERPICO ALESSANDRO 21/05/1985 22,00 0,10 28,00 50,10 

25 DI FRANCESCO GIUSEPPE 05/11/1981 29,00 0,10 21,00 50,10 

26 RESTIVO GIUSEPPE 15.08.1986 21.50 0.20 28.00 49.70 

27 GALIANO FRANCESCO 28/08/1983 25,50 0,00 24,00 49,50 

28 PINTAUDI ANTONIO 07.08.1984 24.50 4.20 20.00 48.70 

29 PULVIRENTI SALVATORE 20.05.1983 24.50 0.00 24.00 48.50 

30 COSTA LETTERIO SAVERIO 26/07/1983 22,50 0,90 22,00 45,40 

31 DE MAIO ATTILIO 24.09.1985 23.50 0.50 20.00 44.00 

32 CAMBRIA FRANCESCO 01/08/1983 24,00 0,10 19,00 43,10 

33 DILEO GIANLUIGI 03/04/1986 21,00 0,00 22,00 43,00 

34 NIGANI MANUEL 23.11.1985 23.50 0.00 18.00 41.50 

35 DEL GIUDICE MICHELE 11.06.1985 21.50 0.00 18.00 39.50 
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

 
 
 
 
                

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino ufficiale del personale del Ministero 
dell’Interno per gli ulteriori effetti di legge e di tale pubblicazione sarà data notizia, mediante 
avviso, nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana. 
 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio, sede di Roma, ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, 
n. 104, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 
1971, n. 1199, nel termine rispettivamente di giorni 60 e 120 dalla data di pubblicazione del 
suddetto avviso nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana. 
 
 
Roma, 6 dicembre 2013 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 
        f.to        Aiello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


